Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 1202/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa os membros para comporem a
Comissão Especial responsável pela condução
do Processo de Implantação do SUAP, na
graduação, e do arquivo digital e digitalização
de acervo acadêmico na Unespar.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual
7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo nº 24.535.033-3, de 22 de agosto de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes membros para comporem a Comissão Especial
responsável pela condução do Processo de Implantação do SUAP na graduação,
e do arquivo digital e digitalização de acervo acadêmico na Unespar:

NOME N° CPF FUNÇÃO CARGO

Ericson Raine Prust XXX.928.469-XX Presidente Agente

Maike dos Santos XXX.909.119-XX Vice-
Presidente

Agente

Jonatas Silveira do
Nascimento

XXX.641.419-XX Membro Agente

Marcos Paulo Pontes
dos Santos

XXX.858.579-XX Membro Agente

Luís Fernando Roveda XXX.451.020-XX Membro Docente

Antonio Marcos Dorigão XXX.032.029-XX Membro Docente

Helena de Oliveira Leite XXX.801.739-XX Membro Docente

Henrique Klenk XXX.037.959-XX Membro Docente

Gustavo de Souza
Matias

XXX.477.619-XX Membro Docente

Vinícius Romano
Sanglard

XXX.942.199-XX Membro Agente

Angela Cristina Floriani XXX.989.509-XX Membro Agente

Camyla Mitiko XXX.977.739-XX Membro Agente

Vanderlei Barboza XXX.151.779-XX Membro Agente

Cristina de Fátima
Nogueira Migliori

XXX.141.809-XX Membro Agente

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

Jeniffer Thalia do Prado
da Costa

XXX.332.979-XX Membro Agente

Liandra do Espírito
Santo

XXX.424.659-XX Membro Agente

Larissa Raquel Sextos XXX.977.829-XX Membro Agente

Marcelo Bourscheid XXX.760.749-XX Membro Agente

Sandra da Silva XXX.877.409-XX Membro Agente

Leonardo Martins Petik XXX.189.489-XX Membro Agente

Andrea Aparecida da
Silva de Oliveira

XXX.647.049-XX Membro Agente

Giseli Batista Sanches XXX.958.819-XX Membro Agente

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e altera a Portaria n° 1164/2025
– REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 22 de setembro de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)